[bookmark: _Toc55131592][bookmark: _GoBack]Relazione accompagnatoria semplificata al PEF 2020, redatta dal Comune di Castel di Lama relativamente ai segmenti di servizio gestiti in economia.

[bookmark: _Toc55131593]Attività del servizio gestiti in economia dal Comune: Perimetrazione.

[bookmark: _Hlk54973799]Ad integrazione della relazione accompagnatoria redatto dal gestore PicenAmbiente, il presente paragrafo 3.3. riguarda la relazione accompagnatoria redatta dal Comune di Castel di Lama relativamente ai segmenti di servizio gestiti in economia, relazione con la quale si illustrano sia i criteri di corrispondenza tra i valori riportati nella modulistica PEF Grezzo Comune (gestore) e i valori desumibili dalla documentazione contabile, sia le evidenze contabili sottostanti, secondo lo schema di relazione tipo di cui all’Appendice 2 della deliberazione 443/2020/R/RIF.

Attività di gestione tariffe all'utenza e rapporto con l'utenza, gestione del servizio, vigilanza ecologica, attività di sensibilizzazione ed educazione ambientale.
Le attività e i servizi gestiti in economia dal Comune nell’anno 2018 sono i seguenti:
· Gli uffici comunali competenti hanno svolto il “front office” informativo nei confronti degli utenti per quanto riguarda tutti gli aspetti della gestione del servizio rifiuti ovvero la gestione informazioni, raccolta dati, gestione segnalazioni/reclami, le attività tecniche-amministrative relative al servizio di gestione dei rifiuti urbani, le attività di propria competenza in materia emissione del ruolo TARI, gestione del ruolo TARI, dell’attività di accertamento e gestione del contenzioso, delle disposizioni regolamentari e delle attività di front-office.

[bookmark: _Toc55131594]Relazione informativa sintetica delle voci inserite nel PEF Grezzo redatto dal Comune.

A maggior specificazione di quanto riportato nel PEF grezzo redatto dal comune, in conformità alla disciplina dettata dal MTR Delibera ARERA Delibera 443/2019, si relaziona quanto segue, specificando che eventuali driver di ripartizione dei costi utilizzati sono tenuti agli atti dall’ufficio:


	COMUNE DI CASTEL DI LAMA - RENDICONTO DEI COSTI ANNO 2017 - 2018
	
	
	
	
	

	
	Anno 2017
	Anno 2018

	Descrizione costo
	Previsione 
	TOTALE
	Imponibile
	IVA
	Previsione 
	TOTALE
	Imponibile
	IVA

	Spedizione tari
	7.000,00
	4.160,20
	3.410,00
	750,20
	7.000,00
	4.100,69
	3.361,22
	739,47

	Convenzione assistenza tari
	1.500,00
	1.464,00
	1.200,00
	264,00
	1.000,00
	1.464,00
	1.200,00
	264,00

	Costi del personale Tari Ufficio tributi
	30.000,00
	32.295,98
	32.295,98
	0,00
	30.000,00
	36.129,79
	36.129,79
	0,00

	Spese postali
	0,00
	3.556,30
	3.556,30
	0,00
	0,00
	3.505,41
	3.505,41
	0,00

	Costo persionale addetti allo spazzamento
	16.000,00
	13.750,00
	13.750,00
	0,00
	16.000,00
	13.600,00
	13.600,00
	0,00

	ATA RIFIUTI SMALTIMENTI
	170.909,75
	235.988,52
	214.535,02
	21.453,50
	235.686,00
	244.614,48
	222.376,80
	22.237,68

	ACCANT. FCDE
	0,00
	0,00
	0,00
	 
	0,00
	 
	44.852,30
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTALE
	225.409,75
	291.215,00
	268.747,30
	22.467,70
	289.686,00
	303.414,37
	325.025,52
	23.241,15




La tariffa da riconoscere all’ATA, relativamente ai costi di trattamento e smaltimento finale per l’anno 2018, viene indicata dal direttore dell’Ata nella relazione tecnica finale del 11/04/2019 relativa ai conferimenti dell’anno 2018.
Nella relazione si specifica che il costo di euro 112,56 euro/tonn oltre iva al 10% è comprensivo dei costi di funzionamento dell’ATA, quantificati in 3.95 euro/tonn, dei costi delle imposte, quali l’ecotassa e dei ristori dovuti alla Provincia di Fermo. Resta inteso che questo comune chiederà all’ATA di chiarire sia la determinazione dei costi di funzionamento, sia la determinazione della tariffa finale relativa ai costi di trattamento e smaltimento finale. 
CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA’
Per i crediti di dubbia esigibilità, come previsto dalla Nota approfondimento Ifel del 2 marzo 2020, ed in linea con i principi contabili di cui all’allegato 4/2, è stato valorizzato un importo nei limiti degli stanziamenti previsionali definitivamente assestati per le annualità 2017 e 2018. Si precisa che detto valore è conforme a quanto previsto al punto 14.2 del MTR dell’allegato A alla Delibera ARERA N. 443/2019.

CONTRIBUTI CONAI
Il comune di Castel di Lama non ha avuto incasso di contributi diretti CONAI: i ricavi di vendita dei materiali al sistema CONAI di propria competenza, sono determinati ed esposti in detrazione nel PEF redatto dal gestore, in applicazione a quanto previsto dal MTR.


